Una solución de
diseño delicado para
un aspecto impecable
LED PAR30/PAR20
Las lámparas LED de óptica simple Philips PAR30S con tecnología AirFlux ofrecen
una estética de iluminación superior y una eficacia térmica óptima en un diseño
elegante y liviano.
Beneficios

Llmf al fin de vida útil nominal (nom.) 70 %
Mecánicos y de carcasa
Order Code Full Product Name
Equivalente de
potencia
Potencia
(nominal)
(nom.)
929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR
RETAIL/F25/930/DIM
75 W 12 W
929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR
RETAIL/F40/930/DIM
75 W 12 W
929001341104 12PAR30L/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
75 W 12 W
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR
RETAIL/F25/930/DIM
75 W 12 W
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR
RETAIL/F40/930/DIM
75 W 12 W
Order Code Full Product Name
Equivalente de
potencia
Potencia
(nominal)
(nom.)
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/
F40/927/DIM
75 W 12 W
929001316504 7PAR20/LED/
F25/830/E26/GL/DIM 120V
50 W 7 W
929001317204 7PAR20/LED/
F25/827-822/E26/GL/DIM 120V
50 W 7 W
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
75 W 12 W
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F40/940/DIM
75 W 12 W
Funcionamiento de emergencia
Order Code Full Product Name
Vida útil
nominal
(nom.)
Vida útil
nominal
(horas)
Ciclo de
conmutación
929001285704 12PAR30L/
EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
25000 h 25000 h 50000X
929001285804 12PAR30L/
EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
25000 h 25000 h 50000X
929001341104 12PAR30L/
EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
40000 h 40000 h 50000X
929001286004 12PAR30S/
EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
25000 h 25000 h 50000X
929001286104 12PAR30S/
EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
25000 h 25000 h 50000X
Order Code Full Product Name
Vida útil
nominal
(nom.)
Vida útil
nominal
(horas)
Ciclo de
conmutación
929001341004 12PAR30L/
EXPERTCOLOR/
F40/927/DIM
40000 h 40000 h 50000X
929001316504 7PAR20/LED/
F25/830/E26/GL/DIM
120V
25000 h 25000 h -
929001317204 7PAR20/LED/
F25/827-822/E26/GL/DI
M 120V
25000 h 25000 h -
929001340704 12PAR30S/
EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
40000 h 40000 h 50000X
929001340804 12PAR30S/
EXPERTCOLOR/
F40/940/DIM
40000 h 40000 h 50000X
Rendimiento inicial (conforme con IEC) (1/2)
LED PAR30/PAR20
3Product family leaflet, 2019, Octubre 15 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nom.)
Código de
color
Temperatura del
color con correlación
(nom.)
Índice de
reproducción
cromática -IRC
(nom.)
Flujo lumínico
(nom.)
Flujo lumínico
(nominal) (nom.)
Intensidad
luminosa (nom.)
929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR
RETAIL/F25/930/DIM
25 ° 930 3000 K 90 880 lm 880 lm 4500 cd
929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR
RETAIL/F40/930/DIM
40 ° 930 3000 K 90 880 lm 880 lm 2000 cd
929001341104 12PAR30L/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
25 ° 940 4000 K 95 950 lm 950 lm 4800 cd
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR
RETAIL/F25/930/DIM
25 ° 930 3000 K 90 880 lm 880 lm 4500 cd
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR
RETAIL/F40/930/DIM
40 ° 930 3000 K 90 880 lm 880 lm 2000 cd
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/
F40/927/DIM
40 ° 927 2700 K 95 850 lm 850 lm 1800 cd
929001316504 7PAR20/LED/
F25/830/E26/GL/DIM 120V
25 ° 830 3000 K 80 500 lm 500 lm 1500 cd
929001317204 7PAR20/LED/
F25/827-822/E26/GL/DIM 120V
25 ° 822-827 2200-2700 K 80 500 lm 500 lm 1300 cd
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F25/940/DIM
25 ° 940 4000 K 95 950 lm 950 lm 4800 cd
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/
F40/940/DIM
40 ° 940 4000 K 95 950 lm 950 lm 2100 cd
Rendimiento inicial (conforme con IEC) (2/2)
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
nominal
929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
25 °
929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
40 °
929001341104 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 25 °
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
25 °
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
nominal
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
40 °
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM 40 °
929001316504 7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V 25 °
929001317204 7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM 120V 25 °
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 25 °
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM 40 °
Datos técnicos de la luz
Order Code Full Product Name
Forma de la
bombilla
929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/F25/930/DIM PAR30L
929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/F40/930/DIM PAR30L
929001341104 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM PAR30L
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/F25/930/DIM PAR30S
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/F40/930/DIM PAR30S
Order Code Full Product Name
Forma de la
bombilla
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM PAR30L
929001316504 7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V PAR20
929001317204 7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM 120V PAR20
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM PAR30S
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM PAR30S
Temperatura
LED PAR30/PAR20
4Product family leaflet, 2019, Octubre 15 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name
Temperatura máxima
(nom.)
929001285704 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
85 °C
929001285804 12PAR30L/EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
85 °C
929001341104 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 85 °C
929001286004 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/
F25/930/DIM
90 °C
929001286104 12PAR30S/EXPERTCOLOR RETAIL/
F40/930/DIM
90 °C
929001341004 12PAR30L/EXPERTCOLOR/F40/927/DIM 85 °C
929001316504 7PAR20/LED/F25/830/E26/GL/DIM 120V 90 °C
929001317204 7PAR20/LED/F25/827-822/E26/GL/DIM
120V
82 °C
929001340704 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F25/940/DIM 90 °C
929001340804 12PAR30S/EXPERTCOLOR/F40/940/DIM 90 °C
(cd) 0
o
o
180